ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2021

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS
LANCHES PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA DOMUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 15 dias do mês de março do ano de 2021, no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa (s) FRANK ROGERIO HOMEM ME, estabelecida à Rua
Aduci Arbueis Nascimento, Areias, São José/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas
sob o n° 36.660.021/0001-80, neste ato representado pelo Srª Frank Rogerio Homem, inscrito
no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n. 073.840.549-31 e  RG n.° 4.617728, para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS LANCHES
PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado
no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 19/2021, objeto do Processo 19/2021.
As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os
quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

14

Bombom de chocolate - pesando
aproximadamente 21,5g.
Ingredientes: Açúcar, gordura
vegetal hidrogenada, massa de
cacau, farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, soro de
leite em pó, manteiga de cacau,
farinha de soja, castanha de caju,
amendoim, gordura vegetal, leite
em pó integral, gordura de
manteiga desidratada, leite em pó
desnatado, sal, óleo vegetal,
cacau, extrato de malte,
emulsificantes: lecitina de soja e
poliglicerol polirricinoleato,
fermento químico bicarbonato de
sódio e aromatizante. Contém
Glúten.

UND 2.500 1,23 3.075,00

33

Leite integral - leite em
embalagem longa vida de 1 litro
com data de fabricação e validade
especificada e demais itens de
acordo com a legislação vigente.

LTR 1.000 3,04 3.040,00

34

Leite condensado – Embalagem
longa vida de 395g. Prazo de
validade mínimo 10 meses a contar
a partir da data de entrega.

UND 300 4,04 1.212,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

54

Salgadinhos - sabores
variados, pronto para
consumo (fritos) tamanho
festa. De boa aparência e
fresco. Caixa com 100
unidades.

CX 300 109,00 32,700,00

67

Carne Bovina congelada
em cubos - Produto de boa
qualidade embalada
individualmente, com sabor,
odor e cor característicos do
produto, Registro no IMA ou
SIF. Com data de validade e
lote.

KG 500 28,70 14.350,00

68

Carne Bovina Moída -
Carne moída congelada,
paleta, sem osso, limpa, sem
nervos, sem tendões e sem
gordura. Apresentar registro
no SIF/SIE. Embalada à
vácuo, em pacotes de 01
(um) Kg, embalagens
plásticas, transparentes,
resistentes ao transporte,
devidamente identificadas
com etiquetas de acordo com
a Legislação Vigente e
especificação de prazo de
validade de no mínimo 3
meses a partir da entrega.

KG 500 29,99 14.995,00

Governador Celso Ramos/SC, 15 de março de 2021

FRANK ROGERIO HOMEM ME
Contratada

       MARCOS HENRIQUE DA SILVA
          Prefeito Municipal